РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
муниципАлЬноЕ оБР.дЗовАниЕ "город Б} ЙнАкск),

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

n/Z э,|/2016 г. л9

О порядке органнзацпtl и ороведепия аукциова ва ораво размещеншя
Еестацпопарных торговых обьектов на террпторип горо,lского округа <город

Буйнакск>>

Руководс,гвуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих
принципttх организации местного самоуправления в Российской
Фелерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 38l-ФЗ "Об основах
государственного реryлирования торговой деятельности в Российской Федерачии",
Решением Собрания депутато8 гороilского округа <горол Буйнакск> от 29.04.20l б N
13/5 'Об утверждении Полоlкения о порядке размещения и функчионирования

нестационарных объектов поT
ребительского рынка

на территории городского

округа (город Буйнакск", Администрация городского округа (сород Буйнакск>
постановляет:

1. Утверлить Порядок организации и провеления аукциона на IlpaBo

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа
<горол Буйнакскl) (Приложение l ),

2. Опрелс:rиr,ь МКУ <Управление имуlцественных и земельных отношений
городского округа (город Буйнакск>> в качестве организатора аукционов на право

рalзмещения нестационарных торговых объектов в соответствии с Ilастоящим
11орядком.

3. УИЗО (Длиев А,А,) в срок ло 14,10.2016 г. подготовить и утвердить
Полохение о комиссии по проведению аукциона на право ра:lмещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа (город
Буйнакск> и определить его состав.

4. Опубликовать настояlцее постанов.,Iение в гаrсте <Будни Буйнакска> и на
офиuиальном сайте городского округа <город Буйнакск> 1.1 сеl,и Интернет.

5. Настоящее постановление вступаL,т в силу со дня его официального
опчьликования

дЕлдми1
Глава городского окр1, З.Амшров

Ё

ию
oKp\I,a

16г, Nr_'
БуйЕакс к)

18

порядок
организациш ц проведения аукциона на право размещения

нестацпонарных торговых объеrсгов на территории I,ородского округа <<город

Буйнакск>>

l. общие положепия

1.1. В настоящем Порядке организации и проведения аукциона на размещение
нестационарных торговых объектов на территории городского округа (город
Буйнаксо (лалее по тексту Порядок) используются следующие термины и

опредепения:

Открытый аукцнон - аукцион, победителем которого признается лицо,
предложившее наиболее высокую цеIry за право на размещение нестационарного
торгового объекта на территории городского округа (город Буйнакск>.

Организатор аукциона- МКУ Управление имущественных и земельных
отношений городского округа <горол Буйнакск>.

Заявптель - любое юридическое лицо независимо от органи]ационно-правовой

формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала
или индивидуаIIьный предприниматель.

.Щокументация об аукцшопе - документациr{, }"твержденная Организатором
аукциона, содержащая типовые архитектурные решения нестационарных торговых
объектов, типовые требования и иные сведения предусмотренные, норматrlвными
правовыми актами.

Заявка на участие в аукционе - письменное подтверждение согласия
зfuвитеJш принять участие в аукционе на условиях, указанных в настоящем
Порядке, поданное в срок и по форме, утвержденной муниципапьным правовым
актом.

Участник аукциона - заJIвитель) подавший заявку на участие в аукционе и

допущенный к участию в аукционе,
Победптель аукцпоЕа - участник аукциона, предложивший наиболее высокую

цену за право на размещение нестационарного торгового объекта на территории
городского округа <город Буйнакск,) и неуклонившийся от подписания rrротокола о

результатах аукциона.
Прелмет аукциона - право на рtвмещение нестационарного торгового объекта

на территории городского округа (город Буйнакск>. Организатор аукциона при
проведении аукциона вправе объединить несколько нестационарных объектов,
планируемых к размещению в один лот. При этом должвы совладать следующие
существенные признаки таких объектов: вид, объекта, его специализация, период

размещения! типовое архитекryрное решение (типовые требования).